
                                          
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 

 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

Oggetto: Proroga trimestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori tre mesi, del contratto di cui alla Delibera n. 2283 del 06.11.2019, 

ai sensi dell’art. n. 2 del Capitolato speciale di gara e dell’art. 106, comma 11, del D. Lgs. 50/2016, relativo alla fornitura di derrate 

alimentari per il Servizio di Ristorazione dell’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”. Lotti n. 1 e n. 2. Operatore Economico Marr S.p.A. 

Importo complessivo trimestrale pari a € 171.453,90 oltre Iva di Legge. Codici CIG vari.  

PDEL/2024/305 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI X     NO □           

Su  proposta della S.C. A.B.S.E.; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con delibera n. 2283 del 06.11.2019 e successive integrazioni, è stata aggiudicata in favore degli 

Operatori Economici MARR S.p.A. (Lotti n. 1 – 2 – 5), CO.RI.SAR S.a.s. (Lotto n. 5), Frutta 5 S.r.l. (Lotto n. 4), 

la Procedura Aperta informatizzata per la fornitura di derrate alimentari per il Servizio di Ristorazione 

dell'Azienda Ospedaliera ''G. Brotzu'', per la durata di tre anni con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, per 

un importo complessivo annuale pari a € 1.376.788,58 oltre Iva di Legge; 

Considerato che con delibera n. 1624 del 11.12.2023, è stata aggiudicata in favore degli Operatori Economici MARR S.p.A. 

(Lotti n. 3 – 5) e Coro&Bio S.r.l. (Lotto n. 4), la Gara Europea a Procedura Aperta, ex art. n. 71 del D. Lgs. n. 

36/2023, per l’affidamento della fornitura di derrate alimentari da destinare all’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata 

di tre anni, con opzione di rinnovo per ulteriori due anni, per un importo complessivo annuo pari a € 

921.299,00 oltre Iva di Legge; 

Considerato altresì che, con delibera n. 246 del 22.02.2024, è stato autorizzato il ricorso alla Gara Europea a Procedura 

aperta informatizzata, ex art. n. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento della fornitura di derrate alimentari 

da destinare all’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di tre anni, con opzione di rinnovo per ulteriori due anni, 

relativamente ai Lotti nn. 1 - 2 - 6 - 7 - 8, andati deserti nella succitata procedura di gara;  

Acquisita la nota del 23.02.2024, agli atti del servizio, con la quale il Responsabile Magazzino Viveri ha richiesto, al fine 

di garantire la prosecuzione del servizio e la fornitura di derrate e pasti per le necessità del P.O. San Michele, 

la proroga trimestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori tre mesi, del contratto di cui alla delibera n. 2283 

del 06.11.2019, esclusivamente per i lotti n. 1 (Alimentari vari) e Lotto n. 2 (Freschi e Latticini), nelle more 

dell’aggiudicazione della procedura di gara indetta con delibera n. 246 del 22.02.2024; 

Visti  l’art. n. 2 del Capitolato speciale di gara e l’art. n. 106, comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, in base al 

quale “La durata del contratto può essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è 

prevista nel bando e nei documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente 

necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso 

il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni 

o più favorevoli per la stazione appaltante”;  

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
304

luisanna.perra
Font monospazio
28.02.2024

luisanna.perra
Font monospazio
28.02.2024



                                          
                                                                                             

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto pertanto di dover autorizzare, in favore dell’Operatore Economico MARR S.p.A., ai sensi dell’art. n. 2 del 

Capitolato speciale di gara e dell’art. n. 106, comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, la proroga trimestrale, 

eventualmente rinnovabile per ulteriori tre mesi, del contratto di cui alla delibera n. 2283 del 06.11.2019, 

relativa alla fornitura di derrate alimentari per il Servizio di Ristorazione dell'Azienda Ospedaliera ''G. Brotzu'', 

esclusivamente per i lotti n. 1 e n. 2, per un importo complessivo trimestrale pari a € 171.453,90 oltre Iva di 

Legge, nelle more dell’aggiudicazione della nuova procedura aperta indetta con delibera n. 246 del 

22.02.2024, come di seguito descritto: 

Lotto Operatore Economico Importo trimestrale Codice CIG 

1 
Marr S.p.A. 

€ 140.697,57 + Iva 7999390973 

2 € 30.756,33 + Iva 7999401289 

  

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

Con   il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 

DELIBERA 
 

 
1. di autorizzare, in favore dell’Operatore Economico MARR S.p.A., ai sensi dell’art. n. 2 del Capitolato speciale di gara e dell’art. n. 

106, comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, la proroga trimestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori tre mesi, del 

contratto di cui alla delibera n. 2283 del 06.11.2019, relativa alla fornitura di derrate alimentari per il Servizio di Ristorazione 

dell'Azienda Ospedaliera ''G. Brotzu'', esclusivamente per i lotti n. 1 e n. 2, per un importo complessivo trimestrale pari a € 

171.453,90 oltre Iva di Legge, nelle more dell’aggiudicazione della nuova procedura aperta indetta con delibera n. 246 del 

22.02.2024, come di seguito descritto: 

 Lotto Operatore Economico Importo trimestrale Codice CIG 

1 
Marr S.p.A. 

€ 140.697,57 + Iva 7999390973 

2 € 30.756,33 + Iva 7999401289 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo trimestrale pari a € 171.453,90 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato sui Conti n. 

A501020101 del Piano dei Conti – Centro di Costo 100023; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis  

 

 

          Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario                     

             Dott. Ennio Filigheddu                                 Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile SC ABSE Dott. Davide Massacci 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
304

luisanna.perra
Font monospazio
28.02.2024


		2024-02-26T16:35:17+0100
	TATTI NICOLA


		2024-02-27T12:05:51+0100
	JESSICA TRONCIA


		2024-02-27T13:21:35+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-02-27T15:57:23+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-02-27T16:18:55+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-02-28T08:44:26+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-02-28T09:47:11+0100
	PERRA LUISANNA




